
 
Příručka uživatele (II) 

 
KLIMATIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ  

(dělený typ) 
 

DÁLKOVÝ OVLADAČ 
 
 

 

 
 



OBSAH 

FUNKCE TLAČÍTEK DÁLKOVÉHO OVLADAČE ............................................................. 1 
INDIKÁTORY DÁLKOVÉHO OVLADAČE ........................................................................ 3 
POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE ................................................................................ 4 
NASTAVENÍ HODIN.......................................................................................................... 5 
BLOKOVÁNÍ A RESETOVÁNÍ OVLADAČE ..................................................................... 6 
AUTOMATICKÝ PROVOZ ................................................................................................ 7 
REŽIM CHLAZENÍ/TOPENÍ/VENTILÁTOR ...................................................................... 8 
REŽIM ODVLHČOVÁNÍ .................................................................................................... 9 
POUŽITÍ ČASOVAČE ..................................................................................................... 10 
PŘÍKLADY NASTAVENÍ ČASOVAČE ............................................................................ 11 
NASMĚROVÁNÍ PROUDU VZDUCHU........................................................................... 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme, že jste si koupili naše klimatizační zařízení. Před použitím klimatizačního 
zařízení si důkladně přečtěte tento návod. 
 



1 

FUNKCE TLAČÍTEK DÁLKOVÉHO OVLADAČE 

 
 

MODE

FAN
SPEED

ON

OFF
TEMP.

Tlačítko MODE 
Při každém stisknutí 
tlačítka se nastavuje 
režim provozu v cyklu:  
• AUTO (automatika) 
• COOL (chlazení) 
• DRY (odvlhčování) 
• HEAT (topení – jen 

u modelů s topením) 
• FAN (jen ventilátor) 

Tlačítko FAN SPEED 
Používá se pro 
nastavení rychlosti 
ventilátoru. Při každém 
stisknutí tlačítka se mění 
rychlost v cyklu: 
• AUTO (automatika) 
• LOW (nízká) 
• MED (střední) 
• HIGH (vysoká) 

Tlačítko ON/OFF 
Stiskněte tlačítko pro 
zapnutí zařízení.  
Stiskněte tlačítko znovu 
pro vypnutí zařízení. 

Tlačítka TEMP. 
: Zvyšuje nastavenou 

teplotu až na 30 °C. 
: Snižuje nastavenou 

teplotu až na 17 °C. 

MODE

 FAN
SPEED

TEMP

Posuňte kryt 



2 

 

 
 
 

Tlačítko AIR 
DIRECTION 
Tímto tlačítkem se mění 
úhel natočení lamely pro 
směrování proudu 
vzduchu (jen u modelů 
s touto funkcí). 

Tlačítko SWING 
Zapíná/vypíná 
automatické natáčení 
lamely pro směrování 
proudu vzduchu. 

Tlačítko OK 
Potvrzuje nastavení 
časovače zapnutí/vypnutí. 

Tlačítko CLOCK 
Stiskněte pro nastavení 
hodin. 

Tlačítko LOCK 
Stisknutím tlačítka se 
zablokuje aktuální 
nastavení a dálkový 
ovladač nereaguje na 
stisknutí žádného tlačítka 
s výjimkou tlačítka LOCK. 
Režim zablokování 
použijte, když chcete 
zabránit náhodné změně 
nastavení při manipulaci 
s ovladačem. Chcete-li 
zablokování zrušit, 
stiskněte znovu tlačítko 
LOCK. 

Tlačítko ECONOMY 
RUNNING 
Stiskněte toto tlačítko pro 
nastavení ekonomického 
režimu provozu (jen 
u modelů, které tuto funkci 
podporují). 

Tlačítka TIMER ON/ 
TIMER OFF 
Stiskněte TIMER ON pro 
nastavení času zapnutí. 
Stiskněte TIMER OFF pro 
nastavení času vypnutí. 

Tlačítko TIME ADJUST
Používá se pro nastavení 
aktuálního času a také 
času zapnutí/vypnutí. 

Tlačítko CANCEL 
Stiskněte pro zrušení 
načasovaného zapnutí a 
vypnutí. 

Tlačítko RESET 
Když stisknete tlačítko 
RESET, všechna aktuální 
nastavení se zruší a 
obnoví se výchozí tovární 
nastavení. U zobrazení 
hodin bude blikat 
dvojtečka v „0:00“, režim 
provozu bude AUTO, 
rychlost ventilátoru AUTO 
a nastavená teplota 
24 °C. 



3 

INDIKÁTORY DÁLKOVÉHO OVLADAČE 

 

Indikátor vysílání 
Svítí, když dálkový ovladač vysílá signály do 
vnitřní klimatizační jednotky. 

Indikátory režimu 
Ukazují aktuální režim provozu: 
AUTO (automatika) 
COOL (chlazení) 
DRY (odvlhčování) 
HEAT (topení – jen u modelů s topením) 
FAN (jen ventilátor) 

Indikátor zapnutí/vypnutí 
Zobrazí se stisknutím tlačítka ON/OFF. Zmizí 
dalším stisknutím tlačítka ON/OFF. 

Zobrazení teploty  
Ukazuje nastavenou teplotu (17–30 °C). 
V režimu FAN (jen ventilátor) se nastavená 
teplota nezobrazuje. 

Zobrazení hodin 
Ukazuje aktuální čas (0–24 hodin). 

Zobrazení časovačů 
TIMER ON: Čas zapnutí (0–24 hodin). 
TIMER OFF: Čas vypnutí (0–24 hodin). 

Indikátor zablokování ovladače 
Zobrazí se stisknutím tlačítka LOCK. Zmizí 
dalším stisknutím tlačítka LOCK. 

Indikátor rychlosti ventilátoru 
Ukazuje nastavenou rychlost ventilátoru: 
AUTO (automatika) 
LOW (nízká) 
MED (střední) 
HIGH (vysoká) 
V provozním režimu AUTO a DRY je rychlost 
ventilátoru nastavena na AUTO. 

Indikátor ekonomického režimu 
(jen u modelů s touto funkcí). 
Zobrazí se stisknutím tlačítka ECONOMY 
RUNNING. Zmizí dalším stisknutím tlačítka 
ECONOMY RUNNING. 

Na obrázku jsou kvůli popisu 
znázorněny všechny indikátory. 
Ve skutečném provozu se však 
zobrazují jen některé z nich podle 
aktuálního nastavení. 



4 

POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE 

8 m

M ODE

FA NS PEED
O N

O F F TE M P

 

Umístění dálkového ovladače 
• Umístěte dálkový ovladač tam, kde může jeho signál 

působit na senzor dálkového ovládání vnitřní jednotky 
(max. vzdálenost 8 metrů). 

• Nastavíte-li načasované zapnutí nebo vypnutí, dálkový 
ovladač vyšle v nastaveném čase automaticky příslušný 
signál do vnitřní jednotky. 
Necháte-li ovladač na místě, které brání dobrému 
přenosu signálu, může nastat časová prodleva až 15 
minut. 

 UPOZORNĚNÍ 
• Klimatizační zařízení nelze ovládat, pokud přenosu signálu z dálkového ovladače do 

vnitřní jednotky brání závěsy, dveře a podobné překážky. 
• Nedovolte, aby se do dálkového ovladače dostala nějaká tekutina. Chraňte ovladač 

před přímým slunečním světlem a teplem. 
• Pokud na senzor dálkového ovládání vnitřní jednotky svítí přímé sluneční světlo, 

nebude dálkové ovládání dobře fungovat. Použijte závěs apod., abyste zabránili 
osvětlení senzoru. 

• Pokud na signál z dálkového ovladače reagují nějaká jiná elektrická zařízení, 
přemístěte je nebo se poraďte s prodejcem. 

 

Výměna baterií 
Dálkový ovladač používá dvě alkalické baterie 
(R03/LR03X2). 
(1) Posuňte kryt přihrádky baterií a pak nahraďte staré 

baterie novými. 
(2) Po provedení kroku (1) stiskněte tlačítko RESET. 
(3) Před zasunutím krytu přihrádky baterií zkontrolujte, 

zda se na displeji dálkového ovladače zobrazuje čas 
„0:00“ s blikající dvojtečkou. 

• Po výměně baterií nastavte hodiny dálkového ovladače. 
 

 UPOZORNĚNÍ 
• Pro výměnu nepoužívejte staré baterie nebo jiné typy baterií, jinak může dojít 

k závadě ovladače. 
• Nebudete-li dálkový ovladač používat několik týdnů nebo déle, vyjměte baterie. 

Vytečení baterií může poškodit ovladač. 
• Průměrná životnost baterií při normálním používání je asi půl roku. Vyměňte baterie, 

když se při použití dálkového ovladače neozve potvrzující signál z vnitřní jednotky 
nebo když se nerozsvítí indikátor vysílání na displeji ovladače. 

 



5 

NASTAVENÍ HODIN 

2
3

1

 
 
 

Clock

 
 
 

Než začnete používat ovladač pro ovládání klimatizačního 
zařízení, nastavte hodiny dálkového ovladače podle 
následujícího postupu. Hodiny na dálkovém ovladači 
ukazují čas na displeji bez ohledu na to, zda je používáno 
klimatizační zařízení. 

Počáteční nastavení hodin 
Když jsou do dálkového ovladače vloženy baterie, zobrazí 
se na displeji čas „0:00“ s blikající dvojtečkou. 
1. Nastavte čas tlačítky TIME ADJUST. 
  : Zvýšení času. 
  : Snížení času. 
 Při každém stisknutí tlačítka se čas zvýší/sníží 

o 1 minutu. 
 Při podržení tlačítka se bude čas měnit rychleji. 
2. Stiskněte tlačítko OK. 
 Když stisknete tlačítko OK, přestane zobrazení času 

blikat a hodiny začnou pracovat. 

Seřízení hodin 
3. Stiskněte tlačítko CLOCK. 
 Dvojtečka ve zobrazení času začne blikat. Seřiďte čas 

podle kroků 1 a 2 v části „Počáteční nastavení hodin“. 
 Přesnost hodin je v rozmezí 10 sekund/den. 

 UPOZORNĚNÍ 
Statická elektřina nebo jiné faktory (velmi silné napětí nebo elektromagnetické rušení) 
mohou někdy způsobit inicializaci hodin. V případě inicializace (bliká dvojtečka 
v „0:00“) nastavte hodiny znovu před použitím ovladače. 

 



6 

BLOKOVÁNÍ A RESETOVÁNÍ OVLADAČE 

 

1. Blokování dálkového ovladače 
Stisknutím tlačítka LOCK se zablokuje aktuální nastavení 
a dálkový ovladač nereaguje na stisknutí žádného tlačítka 
s výjimkou tlačítka LOCK.  
Režim zablokování použijte, když chcete zabránit 
náhodné změně nastavení při manipulaci s ovladačem. 
Chcete-li zablokování zrušit, stiskněte znovu tlačítko 
LOCK. 

2. Resetování dálkového ovladače 
Když stisknete tlačítko RESET, všechna aktuální 
nastavení se zruší a obnoví se výchozí tovární nastavení. 
U zobrazení hodin bude blikat dvojtečka v „0:00“, režim 
provozu bude AUTO, rychlost ventilátoru AUTO a 
nastavená teplota 24 °C. 

 



7 

AUTOMATICKÝ PROVOZ 

 

Nastavíte-li klimatizační zařízení do režimu AUTO, 
bude podle teploty v místnosti automaticky nastavovat 
funkce chlazení, topení (jen u modelů s topením) nebo 
ventilátoru. 
Když nastavíte režim provozu, uloží se parametry 
nastavení do paměti mikroprocesoru v jednotce.  
Když jednotku zapnete stisknutím tlačítka ON/OFF na 
dálkovém ovladači, začne pracovat v naposledy 
zadaném nastavení. 

Zapnutí 
Připojte jednotku k napájení. Indikátor provozu na 
panelu vnitřní jednotky bude blikat. 
1. Tlačítkem MODE nastavte režim AUTO. 
2. Tlačítky TEMP. nastavte požadovanou teplotu. 

Obvyklá teplota bývá v rozmezí 21–28 °C. 
3. Stiskněte tlačítko ON/OFF. 
 Stisknutím tlačítka se zapne klimatizační jednotka. 

Indikátor provozu na panelu vnitřní jednotky svítí. 
Režim provozu se nastaví podle teploty v místnosti 
a klimatizační zařízení začne pracovat asi po 
3 minutách. 

Vypnutí 
• Stiskněte tlačítko ON/OFF. 
 Stisknutím tlačítka se běžící zařízení vypne. 
 
V provozním režimu AUTO nemůžete nastavit rychlost 
ventilátoru, která je nastavena také do režimu AUTO a 
je řízena automaticky. 
 
Pokud vám režim AUTO nevyhovuje, můžete nastavit  
požadovaný režim manuálně.  

 
 
 
 



8 

REŽIM CHLAZENÍ/TOPENÍ/VENTILÁTOR 

 

Zapnutí 
Připojte jednotku k napájení. Indikátor provozu na panelu 
vnitřní jednotky bude blikat. 
1. Tlačítkem MODE nastavte požadovaný režim:  

COOL (chlazení) 
HEAT (topení – jen u modelů s topením) 
FAN (jen ventilátor) 

2. Tlačítky TEMP. nastavte požadovanou teplotu 
(v režimu FAN se teplota nenastavuje):  
Chlazení: 21 °C nebo vyšší. 
Topení: 28 °C nebo nižší 

3. Tlačítkem FAN SPEED nastavte požadovanou 
rychlost ventilátoru: 
AUTO (automatika), 
LOW (nízká) 
MED (střední) 
HIGH (vysoká) 

4. Stiskněte tlačítko ON/OFF. 
 Stisknutím tlačítka se zapne klimatizační jednotka. 

Indikátor provozu na panelu vnitřní jednotky svítí. 
Režim provozu se nastaví podle teploty v místnosti a 
klimatizační zařízení začne pracovat asi po 
3 minutách. (V režimu FAN (jen ventilátor) začne 
jednotka pracovat ihned.) 

Vypnutí 
• Stiskněte tlačítko ON/OFF. 
 Stisknutím tlačítka se běžící zařízení vypne. 
 
V provozním režimu FAN (jen ventilátor) se neřídí teplota. 
Pro nastavení tohoto režimu proveďte jen kroky 1, 3 a 4. 
 
 

 
 
 
 



9 

REŽIM ODVLHČOVÁNÍ 

 

Zapnutí 
Připojte jednotku k napájení. Indikátor provozu na panelu 
vnitřní jednotky bude blikat. 
1. Tlačítkem MODE nastavte režim DRY (odvlhčování):  
2. Tlačítky TEMP. nastavte požadovanou teplotu. 

Indikace rychlosti ventilátoru ukazuje AUTO. Rychlost 
ventilátoru se nastaví automaticky na LOW. 

3 Stiskněte tlačítko ON/OFF. 
 Stisknutím tlačítka se zapne klimatizační jednotka. 

Indikátor provozu na panelu vnitřní jednotky svítí a 
klimatizační zařízení začne pracovat asi po 
3 minutách. 

Vypnutí 
• Stiskněte tlačítko ON/OFF. 
 Stisknutím tlačítka se běžící zařízení vypne. 
 

 
 
 



10 

POUŽITÍ ČASOVAČE 

 

Nastavení časovače 
1. Stiskněte tlačítko TIMER ON nebo TIMER OFF. 

TIMER ON: načasované zapnutí 
TIMER OFF: načasované vypnutí 
Na displeji se zobrazí aktuálně nastavený čas 
zapnutí/vypnutí s blikající dvojtečkou a s indikací 
TIMER ON nebo TIMER  OFF. 

2. Nastavte čas tlačítky TIME ADJUST. 
  : Zvýšení času. 
  : Snížení času. 
 Při každém stisknutí tlačítka se čas zvýší/sníží 

o 10 minut. 
 Při podržení tlačítka se bude čas měnit rychleji. 
3. Stiskněte tlačítko OK. 
 Stisknutím tlačítka OK potvrdíte nastavení časovače. 

Zkontrolujte, zda na panelu vnitřní jednotky svítí 
indikátor časovače (TIMER). 

Zrušení nastavení 
4. Stiskněte tlačítko CANCEL. 
 Pro zrušení načasování stiskněte tlačítko CANCEL. 

Změna nastavení 
• Proveďte kroky 1 až 3 z části „Nastavení časovače“. 

 UPOZORNĚNÍ 
• Když nastavíte časovač, vyšle dálkový ovladač v nastaveném čase řídící signál do 

vnitřní jednotky. Uložte proto dálkový ovladač tak, aby se signál z ovladače mohl 
správně přenést do vnitřní jednotky. 

• Rozsah nastavení časovače je omezen na 24 hodin. 
 
 
 



11 

PŘÍKLADY NASTAVENÍ ČASOVAČE 

 

Načasované vypnutí (TIMER OFF) 
Tato funkce se hodí, například když jdete spát. 
Klimatizační zařízení se v nastaveném čase automaticky 
vypne. 
Příklad: Vypnutí klimatizace v 23.00. 
1. Stiskněte tlačítko TIMER OFF. 
2. Pomocí tlačítek TIME ADJUST nastavte na displeji čas 

vypnutí (TIMER OFF) na „23:00“. 
3. Stiskněte tlačítko OK. 

 

Načasované zapnutí (TIMER ON) 
Tato funkce se hodí, například když ráno vstáváte nebo 
když se vracíte domů. Klimatizační zařízení se 
v nastaveném čase automaticky zapne. 
Příklad: Zapnutí klimatizace v 6.00. 
1. Stiskněte tlačítko TIMER ON. 
2. Pomocí tlačítek TIME ADJUST nastavte na displeji čas 

zapnutí (TIMER ON) na „6:00“. 
3. Stiskněte tlačítko OK. 

 
 

 

Kombinované nastavení 
(současné nastavení času zapnutí i vypnutí) 
Provoz  Stop  Provoz 
Tato funkce se hodí, například když chcete vypnout 
klimatizaci poté, co jdete spát, a zapnout ji znovu ráno, než 
budete stávat, nebo před odpoledním návratem domů. 
Příklad: Vypnutí klimatizace v 23.00 a opětovné zapnutí 
další den ráno v 6.00. 
1. Stiskněte tlačítko TIMER OFF. 
2. Pomocí tlačítek TIME ADJUST nastavte na displeji čas 

vypnutí (TIMER OFF) na „23:00“. 
3. Stiskněte tlačítko TIMER ON. 
4. Pomocí tlačítek TIME ADJUST nastavte na displeji čas 

zapnutí (TIMER ON) na „6:00“. 
5. Stiskněte tlačítko OK. 

 
 
 

Provoz 
Stop 

TIMER OFF

TIMER ON

6:0023:00

Provoz 

Provoz 
Stop 

TIMER ON

6:00

TIMER OFF

23:00

Provoz 
Stop 



12 

  

 

Stop  Provoz  Stop 
Toto nastavení můžete použít například pro zapnutí 
klimatizace, když vstáváte, a vypnutí, když odcházíte 
z domu. 
Příklad: Zapnutí klimatizace v 6.00 a vypnutí v 8.00. 
1. Stiskněte tlačítko TIMER ON. 
2. Pomocí tlačítek TIME ADJUST nastavte na displeji čas 

zapnutí (TIMER ON) na „6:00“. 
3. Stiskněte tlačítko TIMER OFF. 
4. Pomocí tlačítek TIME ADJUST nastavte na displeji čas 

vypnutí (TIMER OFF) na „8:00“. 
5. Stiskněte tlačítko OK. 

• Jako první se aktivuje ta funkce časovače (zapnutí nebo 
vypnutí), jejíž nastavení je blíže aktuálnímu času. 

• Je-li pro časovač zapnutí i vypnutí nastaven stejný čas, 
neprovede se žádná operace časovače. Klimatizační 
zařízení může také přestat pracovat. 

 
 
 

Provoz 
Stop 

6:00 8:00

Stop 



13 

NASMĚROVÁNÍ PROUDU VZDUCHU 

 

• Nastavte správně směr proudění vzduchu. Jinak nemusí 
být v místnosti rovnoměrná teplota a příjemné prostředí. 

• Nastavte lamelu vertikálního proudění vzduchu pomocí 
dálkového ovladače.  

• Nastavte ručně mřížky horizontálního proudění 
vzduchu. 

Nastavení vertikálního proudění vzduchu 
Klimatizační zařízení nastavuje vertikální proudění 
vzduchu automaticky podle provozního nastavení. 
Nastavení požadovaného směru proudění vzduchu 
Tuto funkci proveďte, když je jednotka v chodu. Držte 
stisknuté tlačítko AIR DIRECTION na dálkovém ovladači, 
abyste nastavili lamelu do požadované polohy. 
• Měňte polohu lamely pro nastavení vertikálního 

proudění vzduchu ve vyznačeném rozmezí.  
• V následujících operacích je vertikální proudění 

vzduchu nastaveno automaticky do směru, kam jste 
nastavili lamelu tlačítkem AIR DIRECTION. 

 

Automatické směrování proudu vzduchu 
Tuto funkci proveďte, když je jednotka v chodu. Stiskněte 
tlačítko SWING na dálkovém ovladači. 
• Pro zastavení funkce stiskněte znovu tlačítko SWING.  
• Pro změnu směru proudění vzduchu stiskněte tlačítko 

AIR DIRECTION. 

 

 UPOZORNĚNÍ 
• Tlačítka AIR DIRECTION a SWING budou zablokována, 

pokud není klimatizační zařízení v chodu (včetně stavu, 
kdy je nastaven časovač pro zapnutí). 

• Nenechávejte klimatizační zařízení po mnoho hodin 
běžet v režimu chlazení nebo odvlhčování při 
nasměrování proudu vzduchu dolů. Jinak může na 
povrchu lamely vertikálního proudění vzduchu 
kondenzovat voda a odkapávat ven. 

• Nepohybujte s vertikální lamelou ručně. Použijte vždy 
tlačítko AIR DIRECTION. Posunete-li lamelu ručně, 
může dojít při provozu k závadě. Při chybné funkci 
lamely klimatizační zařízení hned vypněte a pak je 
znovu zapněte.  

• Když je klimatizační zařízení zapnuto hned poté, co bylo 
vypnuto, nemusí se lamela vertikálního proudění 
vzduchu po dobu asi 10 sekund pohybovat. 

V režimu chlazení 
nebo odvlhčování 

nastavte lamelu do 
modré oblasti 

M O DE

FANSP EED
O N

O F F T E M P

.



 

 


